ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  54/2018 - PR

97/2018

97/2018

04/07/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)

1 Calço camisa - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000     59,80 239,20

2 Filtro óleo - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 55,9108 55,91

3 Óleo motor - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

Lt 9,50  0,0000 17,6119 167,31

4 Junta cárter - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 96,3762 96,38

5 Junta admissão - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 10,1438 40,58

6 Junta coletor escape - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 -
Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000   31,979 127,92

7 Junta tampa válvula - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000   11,282 45,13

8 Kit cilindo - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

Jg 4,00  0,0000   535,306 2.141,22

9 Retentor válvula - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 17,2026 137,62

10 Reservatório água com sensor - Ônibus Volare V8, placas ISP
5921 - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 294,5301 294,53

11 Sensor nível água - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 127,7961 127,80

12 Aditivo radiador - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

Lt 5,00  0,0000 26,4678 132,34

13 Silicone - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca: ORIGINAL UN 1,00  0,0000 32,2785 32,28

14 Material de limpeza - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 63,2291 63,23

15 Padronizar camisas - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 - Marca:
ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 88,0895 352,36

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

97/2018
54/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
26/07/2018
Contratação para conserto de veículos, utilizados nas atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de
Educação e Cultura-SMEC e Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito-SMOV, incluindo o
fornecimento de peças e serviços necessários, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   26   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  54/2018 - PR

97/2018

97/2018

04/07/2018

Folha:  2/3

 LOTE:  1

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)

16 Plainar cab ind médio - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 -
Marca: ORIGINAL

UN 4,00  0,0000 69,2196 276,88

17 Retificar sede médio - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 -
Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 18,3807 147,05

18 Retificar válvulas médio - Ônibus Volare V8, placas ISP 5921 -
Marca: ORIGINAL

UN 8,00  0,0000 17,7217 141,77

19 Serviços de desmontagem, montagem, substituição de
componentes, peças, limpeza, ajustes e teste - Ônibus Volare V8,
placas ISP 5921 - Marca: ORIGINAL

UN 1,00  0,0000 1.780,4896 1.780,49

Total do Fornecedor: 6.400,00

 LOTE:  2

GILBERTO DA SILVA MARQUES E CIA LTDA.     (9733)

20 Trilho de vidro da porta - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas
IPG 9937

UN 1,00  0,0000 24,8949 24,89

21 Climatizador 24V, novo - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas
IPG 9937

UN 1,00  0,0000 944,0155 944,02

22 Marcador de combustível - Caminhão MB L1620, ano 2008,
placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 286,7895 286,79

23 Válvula manete - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas IPG
9937

UN 1,00  0,0000 501,8817 501,88

24 Buzina - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas IPG 9937 UN 1,00  0,0000 89,6217 89,62

25 Sanfona do filtro de ar - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas
IPG 9937

UN 1,00  0,0000 561,6295 561,63

26 Fechadura da porta - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas IPG
9937

UN 2,00  0,0000 119,4956 238,99

27 Parabrisa - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas IPG 9937 UN 1,00  0,0000 713,9864 713,99

28 Espia do capô e puxador - Caminhão MB L1620, ano 2008,
placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 109,5377 109,54

29 Radiador intercooler - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas IPG
9937

UN 1,00  0,0000 1.792,4345 1.792,43

30 Radiador de água com mangueiras - Caminhão MB L1620, ano
2008, placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 1.792,4345 1.792,43

31 Sinaleira lado direito dianteira completa - Caminhão MB L1620,
ano 2008, placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 131,4452 131,45

32 Máquina de vidro - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas IPG
9937

UN 2,00  0,0000 164,3065 328,61

33 Aditivo do radiador - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas IPG
9937

Lt 1,00  0,0000 31,8655 31,87

34 Mangueira inferior do radiador - Caminhão MB L1620, ano 2008,
placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 477,9825 477,98

35 Mangueira superior do radiador - Caminhão MB L1620, ano 2008,
placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000   191,193 191,19

36 Extintor ABC, 2kg - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas IPG
9937

UN 1,00  0,0000 179,2435 179,24

37 Chave de ignição - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas IPG
9937

UN 1,00  0,0000 621,3773 621,38

38 Grade frontal - Caminhão MB L1620, ano 2008, placas IPG 9937 UN 1,00  0,0000   573,579 573,58

39 Protetor dianteiro sinaleira - Caminhão MB L1620, ano 2008,
placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 74,6848 74,68

40 Hélice do radiador 10 pás - Caminhão MB L1620, ano 2008,
placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 1.194,9564 1.194,96

41 Protetor degrau escada fibra - Caminhão MB L1620, ano 2008,
placas IPG 9937

UN 2,00  0,0000 352,5121 705,02

Santo Augusto,   26   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  54/2018 - PR

97/2018

97/2018

04/07/2018

Folha:  3/3

 LOTE:  2

GILBERTO DA SILVA MARQUES E CIA LTDA.     (9733)

42 Protetor do motor confeccionado - Caminhão MB L1620, ano
2008, placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 547,6883 547,69

43 Protetor de bateria confeccionado - Caminhão MB L1620, ano
2008, placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 298,7391 298,74

44 Recuperação do para-choque dianteiro - Caminhão MB L1620,
ano 2008, placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000   647,268 647,27

45 Recuperação do para-lama dianteiro direito - Caminhão MB
L1620, ano 2008, placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 298,7391 298,74

46 Recuperar platimbanda caçamba - Caminhão MB L1620, ano
2008, placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 298,7391 298,74

47 Recuperar para-lama da caçamba - Caminhão MB L1620, ano
2008, placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 597,4782 597,48

48 Mão de obra conserto da escada - Caminhão MB L1620, ano
2008, placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000 149,3695 149,37

49 Mão de obra conserto caçamba - Caminhão MB L1620, ano 2008,
placas IPG 9937

UN 1,00  0,0000   995,797 995,80

Total do Fornecedor: 15.400,00

 LOTE:  3

GILBERTO DA SILVA MARQUES E CIA LTDA.     (9733)

50 Protetor do motor - Caminhão MB 1620 UN 2,00  0,0000     550,00 1.100,00

Total do Fornecedor: 1.100,00

Total Geral: 22.900,00

Santo Augusto,   26   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal